



Mirco Rionato FRICS

fireo services ag
Kreuzstrasse 26
CH – 8008 Zürich
+41 44 213 88 00
+41 79 419 07 08
mirco.rionato@fireo.ch

Persönliches

Als vormaliger Chief Investment Officer bei einer börsenkotierten Unternehmung und dank lang-jähriger Tätigkeit im «Recovery Immobilien» der UBS bringt er grosse Erfahrung im Führen und Umsetzen von baulichen Grossprojekten, der Rentabilisierung und Vermarktung von Liegenschaften wie auch in der Strukturierung und im Management von komplexen Immobilienentwicklungen mit.

Bildungsweg

Fellowship (FRICS) beim Royal Institution of Chartered Surveyors	2010
Private Equity Advisor (EBS/BAI)	2007
MBA International Real Estate Management	2003 - 2005
eidg. dipl. Immobilientreuhänder	1998
Betriebsökonom KSZH	1994

Beruflicher Werdegang

fireo services ag

Gründungspartner / Verwaltungsrat 2018 - heute

Rendimento AG, Zürich

Inhaber 2015 - heute

Peach Property Group AG, Zürich

Chief Investment Officer 2008 - 2015

Brick Finance Switzerland, Zürich

Managing Director Switzerland 2007 - 2008

Implenia Real Estate AG / Implenia Investment Management AG

Mitglied der Geschäftsleitung / Geschäftsführer Implenia Investment Management AG 2005 - 2007

MIBAG Property & Facility Management, Zürich

Sales & Product Manager Beratung & Vermarktung 1999 - 2005

UBS AG

Firmenkundengeschäft und Leiter Recovery Management Immobilien 1985 - 1999

Weitere Mandate / Dozententätigkeit

Prüfungsexperte für Royal Institution of Chartered Surveyors (RICS)

Mitglied beim swiss real estate think tank (srett)

Diverse Verwaltungsrats- und Beiratsmandate

Persönliche Daten

Geburtsdatum: 20. März 1966

Verheiratet, zwei Kinder

Hobbies: Golf, Fitness, Schwimmen, Mountainbiking
